АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
307750, Курская область, г.Льгов

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры
в Льговском районе Курской
области на 2022 - 2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением
Администрации Льговского района от 03.11.2021г. № 616-р «Об
утверждении перечня муниципальных программ Льговского района
Курской области на 2022-2024 годы», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
Льговского района Курской области «Развитие культуры в Льговском
районе Курской области на 2022-2024 годы » (далее Программа),
утвержденную постановлением Администрации Льговского района
Курской области №540 от 29.12.2021г.

2. Начальнику отдела культуры, молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Льговского района Курской области
Шамину К.А.:

2.1. Обеспечить реализацию программы.
2.2. Своевременно информировать Управление финансов

Администрации Льговского района Курской области об изменениях,
вносимых в Программу.

2

ЩЦЦГрВДИ--;ЛЬ1:0ВСКОГО

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Льговский район» Курской области на соответствующий финансовый
год, и лимитов бюджетных обязательств.

Курской области Меркулову Ю.В. обеспечить размёщение настоящего
постановления на официальном сайте муниципального образования
«Льговский район» Курской области. ;

5. Постановление вступает в силу со дня Ьго подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие
культуры в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе Курской области на 2022-2024
годы» изложить в следующей редакции: !

Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований на реализацию
ассигнований программы

, ; ...... |, г, ...

Программы составляет 113,624637,25 рублей, в том
числе:
объем ассигнований, источником которых являются
областной бюджет, составляет 5169697 рублей;
объем ассигнований,; источником ■ финансового
обеспечения которых является . муниципальный
бюджет, составляет . 1049549,40,25 рублей;
объем.. ... ассигнрвайии, источником , финансового

■ .. • • • г
обеспечения' которых являются внебюджетные фонды
3500000. Ч Ч Ч
По. подпрограмме 1 «Искусство» муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе
Курской области йа 2022-2024годы» общий объем
бюджетных ассигнований! составляет 37678967
рублей. ...... -У-..... : - J- -р’ 7” "
По .. подпрограмме.. 2. «Наследие», муниципальной
программы «Развитие культуры в Льговском районе
Курской области, на 20.22.-2024 годы» общий объем
бюджетных, ассигнований . муниципального ..’бюджета
составляет 6.6346606 рублей . .. , У !
По подпрограмме 3'«Угфавленис муниципальной .
программой‘и обеспечение, условий .реализаций»
муниципальной, нрогршммы «Развиг-ие культурь! в
Льговском районе Курской области на2Q24-2024
годы» , объем ассигйований муниципального бюджета
составляет 9599064,25 рублей, в.том.числе средства,
областного, бюджета 5169697 'рублей..
Бюджетные ассигнования на реал изацию программы:
2022 год-400098.05-25рублей; . ■ J , ■
2023 год-36827874рублей;I Ч .7 ; Ч; 77.

2024 год-36786958 рублей;........... .; .• ...................

2. Общий объем бюджетных ассигнований .на .реализацию подпрограммы 3. составляет
9599064,25 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета в сумме 5169697 .тыс.
рублей и распределяется в следующих размерах: 1 Г

2022 год -3443030,25 тыс. рублей; ’. . 1 7О...''..^.'.:3.;:.м .
2023 год-3098475 тыс. рублей; 1 ,i i
2024 год — 3057559 тыс. рублей. ,

4. Приложения №3, №4, № 5 изложить р. следующей редакции (прилагаются).

4

''Й

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Развитие культуры в

Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»

]эогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями по муниципальной программе Льговского района Курской области «Развитие культуры в
|||Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы»
Замменованмё муниципальной услуги (работы)

показателя объема услуги, подпрограммы, :
ведомствен! |>й целевой программы, основного

 |j|;j мероприятия.
1 !

менование >1у-1иципальной услуги (работы) и се
ржание:- ■ И’- 'У"/....... ...

Показатель объема услуги:
Подпрограмма 1

Основное

•азатель объе]% услуги:
программа 2

1меибваниет^
жание: I

Значение показателя объема
услуги (работы)

Расходы бюджета муниципального
района на оказание муниципальной

услуги (выполнение работы), тыс, руб.
2022 г.

2,
2023 г.
' 3

2024 г.
4

2022 г.
, 5

2023 г.
6 -■;

2024 г.
•:: 7

. Организация проведения направленности на осуществленйё культурного
досуга населения^ внедрение новых форм деятельности, сохранение и
поддержка художественного творчества ___________ _ ___________________
Показатель объема услуги:

Искусство_________________ j
Сохранение и развитие . .. ...У:
кинообслуживания населения,
традиционной народной культуры,
нематериального культурного!

■ наследия и творческого нотсшгиала
Льговского района, !под,тержка
творческих инициатив населения в

-.сфере-культурьь-^-^=;-.--- :

ийи и альнойгуслуги (ра боты) и ее ~ -

Наследие

.12126689 11026139 11026139:. Количества мероприятий, ..
1 . У единиц

1460 1337 j 1337
Число клубных формирований,

। единиц ।
33 :33 1 ;зз ;
Количество участников

клубных-формировйнийучел. •
Г 540 540 : 540

Уровень укомплектованности
■ - • i кадрами, %

100 100 ' 100
Услугитгообеснеченшо библиотечного обслуживания граждан _ •- д

Количество документов, выданных из фондов библиотек, тыс, экземпляров

ig'lnlfi'
Основное
мероприятие 1.1

Развитие библиотечного дела 435 435 435 22940086 21703260 ' 217032gQ I.

Наименование муниципальной услуги (работы) и ее
содержание:

Организация планирования показателей деятельности, ведение
бюджетного бухгалтерского и налогового учета, исполнение смет по.; ф ।
муниципальным казенным учреждениям культуры, планов финансово-
хозяйственной деятельности по бюджетным учреждениям культуры

h
I

1
Показатель объема услуги: Количество учреждений культуры Льговского муниципального района, р!

охваченных услугами МКУ «Льговская ЦБ культуры», единиц
i
1

Подпрограмма 3

1

Управление
муниципальной
программой и обеспечение
условий реализации
муниципальной программы
«Развитие культуры в
Льговском районе Курской
области на 2022-2024 годы»

Г
И

' i-

' - •• . . . . . , ■ :................................ ;
• • • • • . J I

L
■ I

Мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений ■

3. 3 У ; 3 1189053,25 1640615 1599699
Ч

■ .............

н

3 1 •
f

-----
Мероприятие 3.2 ; Меры государственной

социальной поддержки,
также другие выплаты

и
а

- " - ;• 7 2253977 1457860 ■ 14578.60
-,■$ Г
1Й f

i. .
___ __ _ ._.......            - А

-■ 7 7. 777^ . .-Г; 7- 7 : ..7777777. .
..............................-............................ - ' -• ........................................... '•......  ................ ■ К.; '

i:
Г 7

i ■■ I
• _. .• ........................... • ..„..г.- . "/••.т -’...•-ЗУ-. • к 1

: ' ... — ............ • • — . .

■ 1
r -1
if

i •.!
l

6

рамма

рсное об
льтуры в

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Льговском районе
Курской области на 2022-2024 годы»

печение реализации муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие
ьговском районе Курской области на 2022-2024 годы» за счет средств муниципального бюджета

J' Наименование
1 муниципальной
программы^
Подпрограммы !
муниципальной i
Программы,
ведомственной
целеНой
программы,
основногоI- ! . • !
мероприятия
Развитие X :Гд
культуры в .. - :

^программа Е р
Ровное ...

г • V ' I'

poi 1 риятие Г. 1 | ffl

Льговском J
районе Курской
области________
И скуссгво ~~ у
Сохранение и '' *
развитие J
кинообслуживания
населения,, .....
традиционной
народной_________ L

Ответствен
шли
исполнител
ь. i __

соисполнит
ели,
участники

20242022ГРБС ЦСР ВР

3432909834370014

РзП
! Р

Код бюджетной
классификации

Всею, в
том числе

Расходы (тыс. руб.), годы

11026139
11026139

Всею:"
Отдел ;”
культуры

36255828,25

12126689
12126689

11026139
11026139

культуры,
нематериального
культурного
наследия и
творческого
потенциала
Льговского
района, поддержка
творческих
инициатив
населения в сфере ■
культуры

004 0801
: .-:± .<.1: : : 004 ‘ 0801

Подпрограмма 2 Наследие' Веет-о 004 ‘ х
Основное
мероприятие 2.1

Развитие
библиотечного
Дела ,

Отдел
культуры

004 : Х

; ’ ! / г:: ‘ 004 0801
2.. ■ • ■ • ■ i . .004: 0801

• '..................... ■ ’ • • • т." :--т j:".; -: ■г - 004 р801

ТТодирогря имя -Я-- Упра
муни
прогр
обесп

вленш£----- Всего —■--- 004
дипальпой
аммой и
ечение

условий; . ..........
реализации
муниципальной
программы

-«Развитие-......4-- 4-

культуры в
Льгойском

- --!- -■ - -

1
7 j

'J

f
!■ ■ Ж я

■
■ [ '17- fc

i1X 7'

'i'll
№

i Я и'
i!

1'

1

i
1

1

i

fl il
|f| *

■R 8
'ffl
Hl!

Il

j!7l;
■ >i!ll

t

1

-i.

J"'

!
1
1

0110101401 611 12112689 J - . - --J 11026139 ■ w26139
01101C1401 612 14000 0,00 ■’’ijf! ri:.. ■ 1 o.oo

X ■ X ■ 22940086 21703260 21703260
X X 22940086 217Q3260

■ ■■ W '
ж .. __  ■ д'|; fc 03 260.

0120101401 •100 21019991 ■ 2101 9991 19 991;
0120101401 20(1 1832146 - --- - 5^5320 • : • •‘j w® 97 320|
0120101401 -800 87949 !^949 ■ я

X
94d;-

^XO= x.-.. 1189053,25
*’ *• r?tfl

...... . Й

_ _ ■ 2 • J
So '■/ 7 •
..  .■■■■■ -|i

. .. '-.Г- л :■;•'■:

’XX'7X71'00 7'773
■ ■fit........... .. Й

06157I ..
■ht"."1: ■ ..

i

Ю..........
E.:x’
г j

. __
'Й

х|®
■ 7|g

___ _ ij. | j!

. и

.-7,
377
1? '•'1

........ : .pO
«Oi >■ Wt:

_____ 7»

95

H
7.

699
-f;

■ ■■■ “П’

-O.O.. .i

I
1

( '

j. •

•ф;;; Sii
■Й

!.i 1

1■1 !li

i I .Ml’

7|

ОэдЙЙое
м нтпиятие 3.1

районе Курской
области на 2022-
2024 год»_________
Сохранение и
развитие
профессиональног
о искусства,
сохранение и
развитие народной
культуры и
нематериального :
культурного
наследия,
поддержка

' творческих
инициатив
населения, а также
Организаций в
сфере культуры, 4
творческих союзов

■

Отдел
культуры

I ......

I-

004 X

.—..J-. ’004! 0804
-г. .....— /004 0804

8

X

i

■■

X 1189053,25 1640615 1599699

•

__  aSSs

0130TC1401 : TOO 10424T1 Ж:....1514581 “ 1Й4581
0130161401 146642  ...л.. . 126034 ......  .85118

9
о

к муниципальной программ
«Развитие культуры в Льговском р^|н

Курской области на 2022-2024 гчиды

[В;
:е '

2023 г. 2024 г.2022 г.

64"
40009805,25.

-—0о—

•"....5 '
36827874

0
=1457860
34370014

i 0
.. ... Л253.977

■ 36255828;25

0
=1457860
34329098

оценка расходов цыс. руб.), годы

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджЩ
бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на

_______________ ________________ реализацию целей муниципальной программы

СтаТус

1

Муниципальная
программа

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
ведомственной
целевой программы,
основного
мероприятия________

" 2

«Развитие культуры
-в-Льговском районе-
Ку р ской области» _

Источники
ресурсного
обеспечения

~ 3
всего 3„... 1
федеральный бюджет

^эбластной-бюджет--™
■ местные, бюджеты
государственные
внебюджетные
фонды Российской.
Федерации__________
территориальный
государственные
внебюджетные
фонды_______________

36786958 J

ZZ

|| ■

I

1 III'' 818
fc| i

Яг 111 Ия i|| 'i._________ f №
Hop- №
p 1 i1 № 1

внебюджетные
источники
всего

| p Iffi 1 f 1 федеральный бюджет
4 ' 1 1 областной бюджет

lj I ii, ■ ii 1 местные бюджеты

i '
I'

1
1

...- .

II ' 1
Иг 11 ft 'll

в ftlv___________Jal
ii ®ll ।

Hi feii---- — -—.......... И

JtJLCKy C
i

С JLBU

■ -

государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
территориальные
государственные
внебюджетные

.. ......................... ;.z... z;llfZ.Z .Ii фонды
.........&|4|L ■ ■ ЙПЦ внебюджетные., .

' Z;
. —

источники

.... i .;
Ji .I вёего. 4 • .......... ... —■■■•■■■............. федеральный бюджет

. . . : . j ■
--- !-T J .

1 Hk| ;.................. : . i'.ffl___ J» ..-Z - областной бюджет
..•.„“.-."..I-
Z.4... - L- ..z-...-z.z.-: Z Z "r'l-Z-zZ •': rr'Zz”. местные бюджеты

ЛГ..... ,IL | Tfe'fi.' ii feI s terrs: ctefe. государственные

......-■■■•.. ■ . ■

Iffl 4 ..■•■ 1 ®4■■■ JI
zip.-__ • .. ••.. !Гг

. • ' . .. внебюджетные
fh Он лЫ Российской 7. ..  . ......... - •............. 1 рД программа |2i F Наслё,ще

■^Федерации
. .. I.) : 1 | I ll ; ■■ . 4 j

------ ■ ---------- ----------•

' 1
ll I............... ...  j территориальные

государственные
Щ1 Z. ____ .... J внебюджетные

■
.... - ... , , M| ir iWiiИ1 f'r Щ • ■ .. ... фонды.-

• ■ внебюджетные

Z..ZJ MMi z .............. 111ЙЙ1 источники
.... ..... --Управ

г №йограмма.3,жГ муниципальнЪи фёдсра-тьный бюджет ”

J , 1
' J i

i i

Ihf.. ....
Hr illИ» 'IN■ p i ■
»R 1 Ml 1IB ■ 1

........ ■ ........ ...........

10

1500000 1000000 1000000

13626689 12026139 12026139
0 0 0
0 0 0

12126689 11026139 11026139

0 0 0

........................... _ . . ... .........

J 0
. •...'. .... i

0 ■ 0

R 1500000 * -R 1000000 2 ■ .1000000

22940086 21703260 21703260
0 ; 0 0
.0 0 0

i 22940086: 21703260 : ; 21703260
■ : ...................... '•••• • ‘......... •••

o - ■ - 0 • ..
. . . . — —- -  ■ —- . . . . _ МЯ.Н - . ....... . .. —.

7'1— — --i— 7-ГТ1 *■:.■' .-** *.'v. — " : ' ... .. .-I..-!.. . .... .' Г'г .-c-vt.-.-- x •iwwvinl -'.Г •..т..ч

+*--■ ■■ ■ ■■ Л ■ ■ •••- ■ ? (V: ■ * '
•V ...... -

; ’ ' . 2 -;;’2-:7'y О’^::< 2-: \ и -

3443030,25 m.:__.3098475...^ __,;3057559.. . .... ...
--Л. ... ----------- ...

11
программой и
обеспечение условий
реализации
муниципальной
программы
«Развитие культуры
в Льговском районе
Курской области на
2022-2024 год»

областной бюджет
местные бюджеты
государственные
внебюджетные
фонды Российской
Федерации
территориальные
государственные
внебюджетные
фонды
внебюджетные
источники

2253977 1457860 ji'si .1457860 1;;
1189053,25 1640615 1 1599699 7 ■

0 0

I Л‘1‘1
f 0 I

0 0

1

3

0 Я

■ Я

|7 .

Г-

0 0
jit........a_ ___ >

i. rtii
’ 0

1